
Zaproszenie  do  udziału  w
tegorocznej  edycji
„Przedwiośnia  Małych  Form
Teatralnych” w Limanowej
22 luty 2024 r.

Limanowski Dom Kultury zaprasza wszystkich wielbicieli teatru
na „Przedwiośnie Małych Form Teatralnych”. Coroczne spotkania
z  teatrem  cieszą  się  rosnącą  popularnością,  dostarczając
widzom  cały  wachlarz  emocji  od  śmiechu  po  refleksję.
„Przedwiośnie Małych Form Teatralnych” to wyjątkowe wydarzenie
kulturalne w Limanowej,podczas którego teatry z całej Polski
prezentują swój dorobek artystyczny w postaci spektakli czy
monodramów.

W tym roku „Przedwiośnie Małych Form Teatralnych” odbędzie się
w dniach 14 i 15 marca. Wszystkie spektakle odbędą się w sali
widowiskowej Limanowskiego Domu Kultury.

Podczas  „Przedwiośnia  Małych  Form  Teatralnych”  publiczność
będzie miała okazję obejrzeć następujące spektakle:

„Instrukcja zrywania” – 14 marca 2024 (środa), Godzina
18:00,
Wstęp 70 zł
Teatr Żelazny – Katowice

„Kiedy ona wreszcie mnie sama rzuci?!

Za szybka decyzja o wspólnym zamieszkaniu? O tak, Paul zna ten
ból!
Tylko co teraz?! Gdyby miał ten szczególny pierwiastek zwany
odwagą mógłby powiedzieć jej prawdę ale… nie ma! Nie ma za
grosz odwagi więc wymyśli absurdalnie zabawną intrygę, by to
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ona go rzuciła!

Jak zniechęcić do siebie narzeczoną?
– Wprowadź do mieszkania swojego kolegę
– Rób wszędzie bałagan
– Psuj rzeczy
– Awanturuj się
– Nie myj się
– Bądź zmierzły, wredny, opryskliwy

Czy jej miłość to wytrzyma? Gdyby więc doprowadzać ją do szału
codziennie za pomocą nowego, uciążliwego, bałaganiarskiego i
leniwego współlokatora w udawanej żałobie po matce.

Plan idealny! Pod warunkiem, że współlokator istotnie będzie
utrapieniem, a nie bezinwazyjnym miłym gościem w domu… Jakże
nieprzewidywalna  to  będzie  przygoda  dla  całej  trójki
bohaterów!”

Czas trwania – 1,5 h
Obsada– Weronika Wronka, Dawid Kobiela, Kornel Sadowski
Reżyseria – Piotr Wiśniewski
Scenografia – Piotr Wiśniewski
Muzyka – Iga Eckert
Autor – Clément Michel
Przekład – Irma Helt

Spektakl dla widzów dorosłych.

„Shirley Valentine” – 15 marca 2024 (Czwartek), godzina
18:00,
Wstęp 70 zł
Teatr Scena Poczekalnia – Łódź

„Fantastyczny komediodramat autorstwa brytyjskiego dramaturga
Willy’ego  Russela,  w  reżyserii  Roberta  Czechowskiego,  to
sztuka o Kobietach i dla Kobiet… ale nie tylko… To spektakl,
który rozbawi, wzruszy i zainspiruje. Zamiast mówić – „mam
czterdzieści dwa lata”, lepiej któregoś dnia krzyknąć – „mam



dopiero czterdzieści dwa lata — jakie to cudowne!!!”.

Shirley Valentine chciała zostać stewardessą, poznawać nowych
ludzi,  zwiedzać  obce  kraje…  Jednak  od  lat  wiedzie  życie
przykładnej  żony  –  kury  domowej.  Wspomina  młodość
przygotowując  obiad,  popijając  wino  i  przemawiając  do…
kuchennej ściany. Znudzona wyznaje: „Wiesz, co ja sobie całe
życie mówiłam? Dzieci dorosną, to ja sobie stąd pójdę. Dzieci
dorosły, a ja, co? Nie mam gdzie pójść! A poza tym to wiesz,
co ludzie mówią? „Po czterdziestce to tak, jakby już wszystko
było i nic już człowieka dobrego nie czeka. Tylko, że u mnie
to poszło jakoś szybciej! Ja to się tak czułam jak miałam
dwadzieścia  pięć  lat.”  Shirley  brakuje  odwagi,  by  zacząć
realizować swoje daw-ne marzenia. Aż pewnego dnia… decyduje
się na szaleństwo. Mając powyżej uszu małżeńskich po-winności,
postanawia zacząć wszystko od nowa…

„Shirley  Valentine”  to  spektakl  terapeutyczny  zarówno  dla
kobiet, jak i dla mężczyzn. Doskonały na poprawę nastroju.
Mimo  gorzkiej  prawdy  o  życiu…,  nie  sposób  przestać  się
wzruszać i śmiać równocześnie…”

Czas trwania – 90 minut
Obsada: Shirley Valentine – Izabela Noszczyk
Reżyseria – Robert Czechowski
Opracowanie muzyczne – Damian Neogenn – Lindner
Scenografia– Sebastian Nowicki
Producent– Fundacja Teatru Scena Poczekalnia

Spektakl dla widzów dorosłych.

Zakupu biletów można dokonać w kasie Kina Klaps w godzinach
pracy kina 18/ 261 04 87 ; 18/ 337 16 03, w biletomacie lub za
pośrednictwem poniższych linków:

–  „Instrukcja  zrywania”  –
https://bilety.ldk.limanowa.pl/wydarzenie/?id=102432
–  „Shirley  Valentine”  –
https://bilety.ldk.limanowa.pl/wydarzenie/?id=102433

https://bilety.ldk.limanowa.pl/wydarzenie/?id=102432
https://bilety.ldk.limanowa.pl/wydarzenie/?id=102433


 

źr. LDK Limanowa



21 luty – Dzień Przewodnika
Turystycznego
21 luty 2024 r.

21 lutego na całym świecie obchodzony jest Dzień Przewodnika
Turystycznego !

Jako  osoby,  dla  których  dana  okolica  i  region  „nie  mają
tajemnic”,  przewodnicy  chętnie  dzielą  się  swoją  rozległą
wiedzą  oraz  pasją  z  innymi  miłośnikami  podróżowania,
odkrywając dla nich nich i wraz z nimi najważniejsze (a także
te mniej znane) miejsca i atrakcje turystyczne.  Wsparcie,
doświadczenie  oraz  profesjonalizm  przewodnika  sprawia,  że  
zwiedzanie staje się niezapomnianym doświadczeniem, a także
przygodą.

Wszystkim dziś świętującym, a zwłaszcza osobom, które zawodowo
promują  turystyczne  walory  Beskidu  Wyspowego  oraz  Gorców
przekazujemy najserdeczniejsze życzenia – pasjonującej pracy i
wielu  udanych  spotkań  podczas  wypraw  na  turystycznych
szlakach.

Międzynarodowy Dnia Przewodnika Turystycznego to także dobra
okazja,  by  przypomnieć  o  internetowej  zakładce  TURYSTYKA  
 dostępnej na stronie www.powiat.limanowski.pl. Odwiedzający
Powiat Limanowski znajdą w niej wiele wiadomości o regionie,
praktyczne porady i propozycje aktywności.
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Program  XV  edycji  akcji
„Odkryj  Beskid  Wyspowy”  i
podsumowanie  14  lat
turystycznego wydarzenia
20 luty 2024 r.

26  stycznia  br.  w  Dobrej  na  spotkaniu  Forum  Gmin  Beskidu
Wyspowego podsumowano organizowaną od 14 lat akcję pn.Odkryj
Beskid Wyspowy oraz zatwierdzono program tegorocznej edycji w
roku 2024. W ramach wydarzenia odbyło się też  II Święto
Odkrywców  Beskidu  Wyspowego.  Specjalne  wyróżnienia,  czyli
honorowe  „Złote  Rysie”  otrzymali:  Robert  Makłowicz,  Agata
Peteli z Radia Plus, Przewodnik Andrzej Matuszczyk, Wójt Gminy
Łącko Jan Dziedzina i Młodzieżowa Orkiestra OSP Tenczyn. W
imieniu  orkiestry  wyróżnienie  odebrał  kapelmistrz  Andrzej
Stojewski. O muzyczne emocje podczas spotkania zadbał  Zespół
Ludowy  „Skrzydlanie”  i  Piotr  Stożek  znany  jako  Mr  Corne,
którzy uświetnili wydarzenie swoją muzyką i śpiewem.

Podsumowanie  i  informacje  dotyczące  akcji  Odkryj  Beskid
Wyspowy w latach 2010-2024:

Organizator akcji Odkryj Beskid Wyspowy – Forum Gmin
Beskidu  Wyspowego  liczy  21  gmin  z  5  powiatów  z
Małopolski.
Akcja  Odkryj  Beskid  Wyspowy  została  wsparta  przez
Województwo  Małopolski  w  ramach  konkursu  „Małopolska
Gościnna”  realizowanego  wspólnie  z  Fundacją  Rozwoju
Regionu Rabka.
Zorganizowano  274  spotkań  na  szczytach  Beskidu
Wyspowego.
Odbyły się 124 wydarzenia kulturalne, w tym:
– Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
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Smaki”,
–  Festiwal  Zespołów  Regionalnych  Beskidu  Wyspowego
„Beskidzka Podkówecka”,
– Festiwal „Beskidzka Dziecina”,
– „Galicyjski Piknik Kolejowy”.
Uczestnicy przemierzyli 2951 km po wyspowych szlakach
osiągając  wysokość  187689  m  n.p.m.  ponad
dwudziestojednokrotnie przewyższając Mont Everest.
 W wydarzeniach wzięło udział 173750 turystów z Polski i
ze  świata.  Najmłodszy  turysta  miał  2  tygodnie,  a
najstarszy  96  lata.
Z najdalszego zakątka świata przybyli turyści z Nowej
Zelandii, Australii, Tajwanu, Chile, Tanzanii, Zimbabwe,
Madagaskaru.
Turyści  otrzymali  132250  pamiątkowych  plakietek  Rysia
oraz  1050  honorowych  Odznak  Złotego  Rysia  Odkrywcy
Beskidu Wyspowego.
Wydano  mapy  Beskidu  Wyspowego  w  nakładzie  500  tys.
egzemplarzy,  w  tym  250  tys.  wspólnie  z  Dziennikiem
Polskim, Dziennikiem Zachodnim i Dziennikiem Łódzkim
Wydano przewodnik po Beskidzie Wyspowym „Nasza Beskidzka
Mała  Ojczyzna”  w  nakładzie  10  tys.  oraz  przewodnik
„Główny Szlak Beskidu Wyspowego” w nakładzie 5 tys.
Beskid  Wyspowy  ma  najnowocześniejsze  oznakowanie  w
polskich górach, albowiem na 110 szczytach społecznie
zamontowano  słupki  informacyjne  z  nazwą  szczytu,
wysokością  oraz  kodem  QR.
 Zamontowano 35 map informacyjnych na szczytach i w
miejscowościach  Beskidu  Wyspowego  wspólnie  z  firmą
Tymbark i COTG PTTK w Krakowie.
Wyznakowano  wspólnie  z  COTG  PTTK  w  Krakowie  360  km
Głównego Szlaku Beskidu Wyspowego oraz odnowiono ponad
500 km szlaków w Beskidzie Wyspowym.
Odkrywcy Beskidu Wyspowego zamontowali własnym kosztem
wspólnie z firmą Joniec dedykowanych 35 imiennych ławek
na beskidzkich wyspach.
 Opracowano i wyznaczono:



– Główny Szlak Beskidu Wyspowego,
– Koronę Beskidu Wyspowego,
– 102 Wyspy Beskidu Wyspowego.
Spopularyzowano  i  opracowano  odznakę  Małego  Szlaku
Beskidzkiego z Bielska-Białej na Luboń Wielki.

Promocja  Beskidu  Wsypowego  w  ramach  akcji  „Odkryj  Beskid
Wyspowy”  organizowanej przez Forum Gmin Beskidu Wyspowego to
również m.in.:
– współpraca z Dziennikiem Polskim, w którym ukazało się ponad
750  artykułów  o  Beskidzie  Wyspowym  w  nakładzie  ponad  1,1
miliona egzemplarzy,
– współpraca z Radiem Kraków, Radiem Plus, Radiem Eska, Radiem
RMF-Max,  Radiem Złote Przeboje,
– filmy i reportaże w TVP Kraków i Kielce, w tym ogólnopolski
program „Polska mnie cieszy”,
–  współpraca  z  Polską  Organizacją  Turystyczną  i  Fundacją
Lubelskie 2.0,
–  współpraca  z  TV28  –  ponad  375  reportaży  i  materiałów
filmowych ze spotkań na beskidzkich wyspach, festiwali i z
innych wydarzeń,
–  4  toury  dziennikarskie,  w  których  wzięło  udział  60
dziennikarzy z Gazety Wyborczej, National Geographic, Gościa
Niedzielnego,  Poznaj  Świat,  Dziennika  Polskiego,  Gazety
Krakowskiej,  portali  Onet.pl,  Gazeta.pl,  Interia.pl,  Wp.pl,
Radio Kraków, Radio Plus, Radio Eska, Radio EM, Radio Złote
Przeboje, Radio Bydgoszcz, Radio Lublin, Radio Piekary, Radio
Studenckie, Radio Łódź, Radio Katowice, TVP Kraków.

Oprócz  tego  prowadzony  jest  społecznie  portal
www.odkryjbeskidwyspowy.pl, a także cztery portale i grupy fb:
 www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy
 www.facebook.com/beskidwyspowy102wyspy
www.facebook.com/małyszlakbeskidzki
www.facebook.com/staramszanadolnaibeskidwyspowy,
starefotografie,filmy,wspomnienia

Program tegorocznej XV edycji dostępny jest TUTAJ

http://www.odkryjbeskidwyspowy.pl
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Zachęcamy do udziału w akcji oraz wspólnych wędrówek szlakami
Beskidu Wyspowego!

 

źr.: Odkryj Beskid Wyspowy, UG Mszana Dolna

Ogłoszenie  o  naborze
kandydatów  na  członków
Komisji Konkursowej
19 luty 2024 r.

Ogłoszenie  o  naborze  kandydatów  na  członków  Komisji
Konkursowej  do  opiniowania  złożonych  ofert  w  otwartym
konkursie ofert na realizację zadań publicznych w zakresach:
kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego oraz upowszechniania
turystyki  i  krajoznawstwa,  którego  realizację  w  roku  2024
wspiera Powiat Limanowski.

Ogłoszenie o naborze do komisji konkursowej 2024

Formularz zgłoszeniowy 2024

Spotkanie  z
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mikroprzedsiębiorcami  z
terenu powiatu limanowskiego
19 luty 2024 r.

19 lutego 2024 roku odbyło się spotkanie z przedsiębiorcami z
terenu powiatu limanowskiego, którzy w 2023 roku otrzymali
wsparcie finansowe z Funduszu Pracy lub Europejskiego Funduszu
Społecznego na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej.
Spotkanie zostało zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w
Limanowej  i  odbyło  się  w  sali  konferencyjnej  Starostwa
Powiatowego w Limanowej.

W przedsięwzięciu tym udział wzięli starosta Mieczysław Uryga,
przewodniczący  Powiatowej  Rady  Rynku  Pracy  w  Limanowej
Wojciech Włodarczyk oraz dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w
Limanowej  Marek  Młynarczyk  wraz  z  pracownikami  Zespołu
Pośrednictwa Pracy i Poradnictwa Zawodowego.
Spotkanie rozpoczął dyrektor Marek Młynarczyk, który powitał
uczestników i przedstawił program spotkania. Głos zabrał także
starosta  Mieczysław  Uryga  oraz  Wojciech  Włodarczyk  –
przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej, którzy
pogratulowali przedsiębiorcom odwagi i determinacji w otwarciu
własnych działalności. Zachęcił do dalszego rozwoju, dzięki
któremu będą mogli osiągnąć sukces zawodowy, realizować swoje
pasje oraz przyczynić się do rozwoju gospodarczego regionu i
ożywienia lokalnego rynku pracy.
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Uczestnikom  spotkania  wręczono  pamiątkowe  „Dyplomy
Przedsiębiorcy” oraz pogratulowano i życzono samych sukcesów w
prowadzeniu własnych biznesów. Każdy z przedsiębiorców krótko
przedstawił profil działalności swojej firmy, zachęcając do
współpracy i korzystania z oferowanych przez siebie usług.

W dalszej części spotkania dyrektor PUP zapoznał uczestników z
aktualną sytuacją na lokalnym rynku pracy oraz omówił dostępne
usługi  i  instrumenty  rynku  pracy.  Zapoznał  uczestników  z
warunkami  realizacji  w  2024  roku  aktywnych  form  wsparcia.
Przekazał także informacje dotyczące aktualnie realizowanych
programów i projektów, w tym dotyczące projektu pilotażowego
„Czas na Młodych – punkty doradztwa dla młodzieży”. Przybliżył
tematykę  związaną  ze  wsparciem  kształcenia  pracowników  i
pracodawców ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS)
oraz poinformował o warunkach uzyskania dofinansowania na ten
cel. Dyrektor podkreślił również, że istotne jest partnerstwo
i  aktywna  współpraca  pomiędzy  przedsiębiorcami  a  urzędem
pracy, które dają wymierne korzyści w postaci tworzenia nowych
miejsc pracy.
Uczestnicy  otrzymali  opracowane  przez  PUP  materiały
informacyjne promujące usługi i instrumenty rynku pracy. W
trakcie  spotkania  przedsiębiorcy  mieli  również  możliwość
zadawania  pytań,  wymiany  doświadczeń  oraz  indywidualnych
konsultacji  z  przedstawicielami  władz  powiatu  oraz
pracownikami  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Limanowej.
Spotkanie  było  kolejną  z  inicjatyw  podejmowanych  przez
Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej na rzecz budowania relacji i
współpracy  z  przedsiębiorcami  oraz  wymiany  informacji  i
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wspierania rozwoju lokalnego rynku pracy.

 

Zapraszamy do skorzystania z
oferty  Szkolnego  Schroniska
Młodzieżowego  w  Porębie
Wielkiej
3 stycznia 2024 r.

Placówka oświatowo-wychowawcza Szkolne Schronisko Młodzieżowe
w Porębie Wielkiej realizuje wszelkie cele i zadania związane
ze szkolną turystyką młodzieżową. Ośrodek działa przez cały
rok,  z  wyłączeniem  okresów  świątecznych,  oferując  idealne
miejsce  na  organizację:  wycieczek,  wyjazdów  integracyjnych,
warsztatów, obozów sportowych, zgrupowań, rajdów itp.
Bogata baza placówki pozwala na realizację zaplanowanych zadań
także w czasie niepogody. Do dyspozycji gości udostępniane są:
hala  sportowa,  świetlica,  sale  lekcyjne,  boiska  sportowe,
bilard, piłkarzyki, plac ogniskowy itp.
Koszt noclegu wraz z pobytem dziennym wynosi 60 zł. Smaczne,
domowe wyżywienie to ok. 45 zł za dzień.
W najbliższej okolicy: Gorczański Park Narodowy, termy Gorce,
Muzeum Władysława Orkana i inne

Zapraszamy  wszystkich  zainteresowanych  do  kontaktu  oraz
zapoznania z szczegółami oferty:
Szkolne Schronisko Młodzieżowe
Poręba Wielka 205
34-735 Niedźwiedź
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tel. 18 33 17 006, 668 043 335
https://dwdz.n-soft.pl; dwdz@dwdz.pl, ssm.poreba@gmail.com

https://dwdz.n-soft.pl/




Podpisano  umowę  na  budowę
ścieżki  pieszo-rowerowej  na
trasie Tymbark – Podłopień
16 lutego 2024 r.

15  lutego  br.  Wójt  Gminy  Tymbark  dr  Paweł  Ptaszek,  przy
kontrasygnacie  Elżbiety  Jania  –  Skarbnika  Gminy,  podpisał
umowę na realizację zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej w
miejscowości Tymbark – Podłopień, etap I” z firmą ZIBUD Spółka
z o.o. Spółka komandytowa z siedzibą w miejscowości Kamienica.

Najnowsza inwestycja w gminie Tymbark i Powiecie Limanowskim
obejmuje  budowę  ścieżki  pieszo  –  rowerowej  wzdłuż  rzeki
Łososiny  o  długości  1,673  km  w  miejscowościach  Tymbark  i
Podłopień. Zadanie obejmuje swym zakresem budowę ścieżki o
nawierzchni z masy mineralno- asfaltowej, poboczy gruntowych o
nawierzchni ulepszonej, oświetlenia, obiektów inżynierskich na
ciekach  oraz  rowie,  przebudowę  sieci  telekomunikacyjnej,
montaż  elementów  bezpieczeństwa  ruchu  oraz  budowę  miejsca
obsługi rowerzystów wraz z wyposażeniem.

Wartość umowy opiewa na kwotę: 1 965 493,78 złotych brutto, w
tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu
Inwestycji Strategicznych w wysokości 95% wartości umowy.

Budowa ścieżki rowerowej to kolejna po miasteczku rowerowym,
stojakami  na  rowery  oraz  opracowywanym  projekcie  budowy
ścieżki w Piekiełku, inwestycja Gminy Tymbark w infrastrukturę
turystyczną, w tym rowerową.

https://powiat.limanowski.pl/blog/podpisano-umowe-na-budowe-sciezki-pieszo-rowerowej-na-trasie-tymbark-podlopien/
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źr. :UG Tymbark

Rajdy  historyczno  –
krajoznawcze w Małopolsce dla
upamiętnienia żołnierzy AK w
80. rocznicę akcji „Burza”
16 luty 2024 r.

W tym roku w Małopolsce w 80. rocznicę akcji „Burza ” odbędą
rajdy  historyczno-krajoznawcze  „Na  małopolskim  szlaku
żołnierzy AK”.

Muzeum AK w Krakowie przy współpracy z lokalnymi organizacjami
pozarządowymi  oraz  szkołami  zorganizuje  w  tym  roku  cztery
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piesze  rajdy  historyczno-patriotyczne  z  grą  terenową.
Wydarzenia te odbędą się także w Beskidzie Wyspowym oraz w
Gorcach.   Do  przeprowadzenia  rajdów  zostaną  zaadaptowane
lokalne szlaki historyczno-krajoznawcze. W trakcie każdego z
wydarzeń przeprowadzane będą także  rekonstrukcje historyczne
oraz plenerowe zajęcia edukacyjne.

Celem rajdów jest przybliżenie uczestnikom wiedzy na temat
wzmożonych  działań  dywersyjnych  oddziałów  partyzanckich  AK
latem  i  jesienią  1944  roku  na  tyłach  frontu  niemiecko-
sowieckiego.

Oferta  jest  skierowana  przede  wszystkim  dla  mieszkańców
niewielkich  miejscowości,  zlokalizowanych  na  terenie
Małopolski,  których  dostęp  do  usług  kulturalnych  jest
ograniczony, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży
szkolnej. Udział we wszystkich rajdach będzie bezpłatny.

Planowane wydarzenia:

Rajd  śladami  I  batalionu  Barbara  w  paśmie  Brzanki
planowany w połowie maja. Trasa: Żurowa – Brzanka na
Pogórzu Ciężkowickim, gdzie od 15 sierpnia do 8 września
1944 roku kwaterował I batalion 16 pułku piechoty AK, w
liczbie około 550 partyzantów.
Rajd śladami oddziału Mszyca AK na Lubogoszcz planowany
w  drugiej  połowie  czerwca.  Trasa:  Mszana  Dolna  –
Lubogoszcz  –  Baza  Lubogoszcz  miejscami  Beskidu
Wyspowego,  gdzie  kwaterował  i  prowadził  działalność
dywersyjno – partyzancką oddział o kryptonimie Mszyca,
pod komendą por. Jana Stachury „Adama”, który jesienią
1944 roku wszedł w skład II batalionu 1 pułku strzelców
podhalańskich AK.
Rajd ścieżkami partyzanckimi w Paśmie Lubania (Gorce)
planowany w drugiej połowie września.Trasa: Krościenko
nad Dunajcem – Lubań – Ochotnica Dolna szlakami, po
których poruszali się żołnierze IV batalionu 1 pułku
strzelców podhalańskich AK.



Rajd bojowym szlakiem plutonu „Regina II”.Trasa: Brzanka
– Jodłówka Tuchowska – Dąbry w Rzepienniku Strzyżewskim
planowany  w  połowie  października  miejscami  Pogórza
Ciężkowickiego, związanymi z ostatnią walką plutonu por.
Zdzisława Bossowskiego „Kajetana”.

Akcja  „Burza”  była  największą  operacją  militarną  Armii
Krajowej obejmującą ogólnokrajowe powstanie zbrojne skierowane
przeciwko niemieckiemu okupantowi. Rozpoczęta w końcowej fazie
okupacji,  tuż  po  przekroczeniu  przez  Armię  Czerwoną
przedwojennej  polskiej  granicy  na  Wołyniu,  poza  militarną
walką z Niemcami, była manifestacją polskich praw do całego
terytorium II Rzeczpospolitej.

Decyzja  o  rozpoczęciu  trwającej  od  stycznia  1944  r.,  a
zakończonej w styczniu 1945 r. akcji pod kryptonimem „Burza”
zapadła już jesienią 1943 r. w obliczu nadciągającej Armii
Czerwonej. Polskie podziemie niepodległościowe zdawało sobie
sprawę z sowieckich planów okrojenia Rzeczpospolitej o tereny
wschodnie oraz bolszewizacji reszty kraju. Z tego względu w
chwili  przekroczenia  przez  Armię  Czerwoną  formalnie
obowiązującej granicy usankcjonowanej traktatem ryskim (1921
r.)  polskie  podziemie  rozpoczęło  zmasowane  akcje  militarne
skierowane przeciwko Niemcom. Polscy partyzanci operowali na
większości  terytorium  II  RP,  przede  wszystkim  na  jej
wschodnich  obszarach.  Akcja  „Burza”  odniosła  połowiczny
sukces. Pomimo wielu osiągnięć militarnych  nie udało się
bowiem  zapobiec   aneksji  na  rzecz  Związku  Sowieckiego
wschodnich województw z Wilnem, Lwowem czy też Grodnem.

 

źr. Muzeum AK im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie, Muzeum II Wojny Światowej



Trwają  zapisy  na  XIII
Międzynarodowy  Bieg  Górski
Limanowa Forrest
16 luty 2024 r.

W pierwszą niedzielę lipca tradycyjnie odbędzie się kolejna,
trzynasta już edycja biegu górskiego „Limanowa Forrest”.

W tym roku  na uczestników biegu czekają dwie nowości:

– kategoria wiekowa „Super Weteran” dla osób w wieku 70 lat i
starsi

oraz

– kategoria „Banku Spółdzielczego w Limanowej” dla najlepszych
mieszkańców  powiatu  limanowskiego,  z  okazji  Święta
Spółdzielczości  Bankowej.

Trasa biegu Limanowa Forrest prowadzi na „Miejską Górę” (716
m. n.p.m.), na której wznosi się Milenijny Krzyż – najwyższy
stalowy krzyż w Polsce (2,5 x większy od tego na Giewoncie).
Jest to trasa anglosaska o podłożu zróżnicowanym, przebiega po
szlakach  turystycznych,  drogach  leśnych,  polnych,  miejscami
kamienistych i częściowo po asfalcie.

W biegu mogą brać udział zawodnicy zrzeszeni i niezrzeszeni,
dzieci, dorośli, mundurowi (osobna klasyfikacja), cywile. Poza
dyscypliną  główną,  czyli  biegiem  górskim,  prowadzona  jest
osobno klasyfikacja w nordic walking (tylko generalna K i M).

Limit 2h na ukończenie, to „ukłon” w kierunku początkujących,
całych rodzin i tych, którzy nie są pewni swych możliwości:
pozwala wszystkim na pokonanie 7 km. trasy rekreacyjnie. Można
całą trasę przejść, nie trzeba biec, ważne aby z uśmiechem
przekroczyć linię mety.

https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zapisy-na-xiii-miedzynarodowy-bieg-gorski-limanowa-forrest/
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Jest to jedyny bieg górski w Polsce (a może i na świecie), w
którym biorą udział na jednej wytyczonej trasie – nie tylko
zawodowcy i amatorzy górskiego biegania, ale i całe rodziny
(Tatusiowie, Mamusie i ich Pociechy).

Link  do
zapisów:https://chronotex.pl/opis-zawodow/?id_zawodow=1022

Regulamin:https://www.forrest-limanowa.pl/pliki/regulaminy/reg
ulamin-xiii-limanowa-forrest-2024.pdf

Trasa:
https://www.alltrails.com/pl-pl/explore/map/bieg-gorski-limano
wa-forrest-1e669a6

Serdecznie zapraszamy do stolicy Beskidu Wyspowego i zachęcamy
Państwa do wystartowania z całymi rodzinami!

Organizatorem biegu jest Klub Sportowy Limanowa Forrest, a
współorganizatorami:  Urząd  Miasta  Limanowa,  Międzynarodowe
Stowarzyszenie Policji, Sekcja Polska – Region IPA Limanowa i
Bank Spółdzielczy w Limanowej.

Wydarzenie odbywa się przy współpracy z: Grupą Podhalańską
GOPR – Sekcja Operacyjna Limanowa, Komendą Powiatową Policji w
Limanowej, OSP Limanowa oraz Grupą Strzelecką „Strzelec”.

https://chronotex.pl/opis-zawodow/?id_zawodow=1022
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źr. UM Limanowa

Zaproszenie do udziału w 39.
Festiwalu  Teatrów  Dzieci  i
Młodzieży  BAJDUREK  –

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-39-festiwalu-teatrow-dzieci-i-mlodziezy-bajdurek-eliminacje-powiatowe/
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eliminacje powiatowe
16 luty 2024 r.

Limanowski Dom Kultury serdecznie zaprasza do udziału w 39.
Festiwalu  Teatrów  Dzieci  i  Młodzieży  BAJDUREK,  którego
organizatorem jest Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym
Sączu.

Festiwal  umożliwia  prezentację  dorobku  artystycznego
dziecięcych i młodzieżowych zespołów teatralnych. Jest również
okazją  do  rozwoju  wyobraźni  i  wrażliwości  zarówno  wśród
uczestników, jak i nauczycieli-instruktorów.

Już  po  raz  kolejny  zostaną  przeprowadzone  eliminacje
konkursowe dla powiatu limanowskiego. Etap finałowy stanowi
prezentację najciekawszych spektakli województwa małopolskiego
jakie powstały w teatrze amatorskim dzieci i młodzieży od
finału ubiegłorocznej edycji BAJDURKA.

Festiwal Teatrów Dzieci i Młodzieży  BAJDUREK jest adresowany
do dzieci i młodzieży, których wiek nie przekracza 16 lat!

Termin dostarczenia kart zgłoszenia: 27 marca 2024 r.

Miejsce dostarczenia zgłoszenia: Limanowski Dom Kultury

Termin eliminacji powiatowych: 16 kwietnia 2024 r.

Miejsce eliminacji powiatowych: sala widowiskowa Limanowskiego
Domu Kultury

Bardzo prosimy o szczegółowe zapoznanie się z regulaminem oraz
czytelne i szczegółowe wypełnianie karty zgłoszenia!

Dokumenty do pobrania (regulamin + karta zgłoszenia) znajdują
się poniżej.

KARTA ZGŁOSZENIA_39.BAJDUREK_2024
REGULAMIN_39.BAJDUREK_2024-1

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-39-festiwalu-teatrow-dzieci-i-mlodziezy-bajdurek-eliminacje-powiatowe/
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Nagrody  w  eliminacjach  powiatowych  39.  Festiwalu  Teatrów
Dzieci i Młodzieży BAJDUREK są współfinansowane ze środków
Powiatu Limanowskiego.

Finał  Festiwalu  odbędzie  się  11-13  czerwca  2024  roku  w
Małopolskim Centrum Kultury Sokół w Nowym Sączu w sali im.
Lucjana Lipińskiego – ul. Jana Długosza 3.





źr.: LDK Limanowa

 

 


